
.

ZŠ a MŠ Husinec – Řež      6. číslo - únor
školní rok  2022/2023

Školní noviny
Ahoj! Zprávy

-rav-

• Od 2. pololetí nabízí škola nové 

kroužky Svět komiksu, kytaru a 

English Club.                                -kaf-

• Vychovatelka Blanka Hamáčková 

zorganizovala soutěž Elektrosaurus. 

Děti a učitelé mohli vyfotit co nejstarší 

elektrospotřebič, fotku poslat na email 

a připsat, z jakého roku spotřebič je.                       

-pud-

• V pondělí 20. 2. se konal masopustní 

průvod.                                         -lud-

• Pátá třída byla ve středu 22. 2. na 

pěším výletu na skládce v Úholičkách. 

-dod-

• Pátá třída se účastní literární soutěže 

na téma Fantasy se meze nekladou. 

Děti mají napsat návrh na knížku, 

která ještě neexistuje.                 -dod-

• Během února se konala soutěž 

Nakresli svoje povolání. Děti kreslily 

své vysněné povolání a k tomu 

napsaly krátký text. Soutěž 

zorganizoval školní parlament.    -dud-

• V týdnu od 6.3. do 10.3. se bude 

konat Barevný týden. V pondělí bude 

modrá, v úterý žlutá, ve středu 

červená, ve čtvrtek zelená a v pátek 

pruhovaná.                                  -pud-

Únor končí a s ním pomalu odchází zima a 

přichází první jarní měsíc. Už cítíte to jaro ve 

vzduchu?

My se ještě podíváme na masopust, který v 

únoru proběhnul ve škole. Masopustní téma se 

prolíná i písničkou a křížovkami na druhé straně. 

Máme pro vás i dvě pohádky a každá je jiná. V 

jedné se popletla písmenka a druhá pohádka vás 

zavede do vílího fantasy světa.

Na jaro se už těší i naši redaktoři. Podle 

obrázku se můžete naučit rozeznávat jarní 

květiny a v reportáži si přečíst, co všechno se 

naučily děti na rybářském kroužku.

Krásné únorové čtení a luštění!

Znáte klasické pohádky? A co když se 

ve slovech popletou písmenka? 

Dokážete všechna opravit a poznáte, 

co je to za pohádku?

O Hrníčkovi a Vařence

Hrníček a Vařenka šli do lesa sbírat 

lesní ploty a tatínek šel mezitím řezat 

střevo na zimu. Hrníček s Vařenkou se 

ale v lese ztratili. 

Hrníček vylezl na strop, jestli neuvidí 

nějaké světlo. V dálce uviděl světlo a 

tak se za ním s Vařenkou vyprali. Když 

k němu pošli, uviděli lední mýtinu a na 

ní chaloupku celou z červíku.

Hrníček začal hned loupat červíky ze 

střechy a házel je dolů Vařence. Vtom 

ale z chalupy vyšla baba Gaga a 

Hrníčka s Vařenkou chytila. V chalupě 

je zadřela do klece a vykrmovala je 

červíkama.

Když byl Hrníček dost tlustý, zatopila 

baba Gaga v peci a chtěla Hrníčka

utéct. 

„Pojď si seknout na lopatu,“ přikázala 

Hrníčkovi. 

„Já ale nevím, jak se na ní správně 

sedí.“

Baba Gaga mu to chtěla uvázat, ale 

Hrníček na nic nečesal a šoupnul Gagu 

na lopatě rovnou do pece. Pak 

vysvobodil Vařenku a rychle z 

chaloupky upekli.

Doma je lítali rodiče, kteří byli šťastní, 

že se jim děti vrátily.

Popletená pohádka
Masopust ve škole

V pondělí 20. 2. se konal ve škole masopustní 

průvod. Čtvrťáci kolem 9. hodiny svolávali ostatní 

třídy na zahradu a všechny děti hledaly medvěda. 

Našli ho u školy za zídkou.

Medvěd potom vedl průvod masek k obecnímu 

úřadu. Tam jsme zpívali „Nestarej se, ženo má“ a 

další písničky a za odměnu jsme dostali koblihy.

Pak se všechny třídy vrátily do školy na zbytek 

vyučování a na oběd.

Luisa, Anička, 3. A, Anna, Daniela, Kryštof, 

Linda, 4. A, Dorotka, Luděk, 5. A

Foto: Lucie Dražilová

Pohádku převyprávěli a písmenka 

přeházeli:  Luisa, Anička, 3. A, 

Anna, Daniela, Kryštof, Linda, 4. A, 

Dorotka, Luděk, 5. A

Reportáž s písničkou

Průvod vychází ze školy

Před obecním úřadem

Veselou masopustní písničku, kterou se 

děti naučily ve škole a zpívaly před 

obecním úřadem, si podle textu můžete 

zazpívat taky.

Nestarej se, ženo má

1. sloka

Nestarej se, ženo má,

že my nic nemáme,

zabijeme komára,

masa naděláme.

2. sloka

Půl ho dáme do komína,

půl ho uvaříme,

nestarej se, ženo má,

že se nenajíme.

3. sloka

Pročpak bych se starala,

můj zlatý mužíčku,

vždyť mám ještě v komoře

z komára nožičku.

Obrázek komára: Daniela, 4. A



Osmisměrka (Daniela, 4. A)

Tajenka: Masopustu se říká také  __  __  __  __  __  __ .

Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Fantasy svět

Zábava

Vílí země

Autorka, ilustrátorka: 

Hedvika K., 2. A

Ve vílí zemi to žije! 

Mají to stejné jako lidi. 

Třeba taková víla 

Strážkyně, těch je 

v paláci sto až dvě stě. 

Padesát u brány, dalších 

padesát u Královny a 

těch zbylých sto střeží 

palác. 

Pak tu máme Věštičky, 

těch je dvacet, protože 

jsou jen někde. Víly 

Akvarijky jsou také 

užitečné. Krmí rybky a 

leští akvárka. Vílí 

Královna zase vládne 

vílám Občankám. Víla 

Specialistka všem radí. 

Poslední víla je Malůvka, 

která vybarvuje vílí říši. 

Doplňovačka (Daniela, 4. A)

Četli jste pořádně reportáž na 1. straně? 

Pokud ano, vyplňte doplňovačku. 

1. Kdo vedl masopustní průvod ze školy?

2. Jiný název pro masku

3. O masopustu se nejí …

4. Co dostaly děti před obecním úřadem?

5. O masopustu se drží …

6. Ke zpěvu hráli …

7. Kostým

8. Tradiční maska masopustu je …

MEDVĚD

DĚTI

MASKY

KŮN 

NŮŠE

SŮL

OVAR

ÚNOR

PRŮVOD

Tajenka: __  __  __  __  __  __  __  __

Záliby
Znáte naše jarní květiny? Brzy začnou růst všude kolem.

Nakreslila je pro vás Anička V., 3. A.

Záliby

Rybaření ve Vltavě pod školou

Rybářský kroužek začal v září 2022. S kroužkem 

chodíme buďto chytat ryby k řece a nebo si o nich něco 

říkáme ve třídě. Taky jsme se učili navazovat háčky, 

sestavovat prut, házet na terč a popisovali jsme si prut a 

druhy rybolovu.

Kroužek si vymyslel pan učitel Dýčka, protože sám rád 

chodí chytat ryby. Ze zdravotních důvodů musel pan učitel 

Dýčka na čas odejít ze školy, proto se na chvíli kroužek 

přerušil. Pak to za něj převzal Petr Moravec, který taky rád 

rybaří.

Na kroužek chodí sedm dětí, z toho tři holky a čtyři kluci. 

Kroužek je moc zábavný ☺.

Text: 

Daniela, 4. A

Foto: 

Petr Moravec

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

	Snímek 1
	Snímek 2

